

SOCIETA' DELLA SALUTE Zona Fiorentina Nord Ovest SEDE LEGALE VIA A. GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

N. 213 del 05/12/16

OGGETTO

Servizio di supporto ad alunni disabili tramite attività di laboratorio in orario scolastico per le scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino. - A.S. 2016-2017 Progetto "Atra Scuola" Affidamento alla Coop Convoi S.c.s. Onlus

Eseguibile a norma di legge dal 05/12/16

Struttura Proponente: Servizi Socio-Assistenziali

Responsabile: Dott Sandra Sticci

Estensore: Dott Sandra Sticci

Importo spesa : €. 6.059,20, oltre IVA

L'anno 2016 in data odierna il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità di

DIRETTORE

di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente S.d.S n. 2 del 18 Marzo 2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell'Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL 10 disposta ai sensi dell'art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);

PREMESSO CHE

- questa Società della Salute gestisce, per conto dei Comuni della Zona socio sanitaria Fiorentina Nord Ovest, le funzioni in materia socio-assistenziale agli stessi attribuite, ai sensi dell'art 71 bis, comma 1 lett. d) della LRT 40/2005 e smi;
- tra le attività del Consorzio gestite in forma associata rientrano quelle di assistenza e supporto a favore della popolazione portatrice di disabilità, anche lieve in ambito scolastico ed extra-scolastico;
- questa S.d.S. si ripropone, nell'ambito della programmazione dell'offerta di servizi, di ampliarne la gamma, prevedendo altresì la realizzazione di progetti sperimentali in ambiti territoriali specifici;
- tra questi servizi aggiuntivi oggetto di sperimentazione, si annovera il supporto ad alunni disabili frequentanti le scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che si è ritenuto opportuno riproporre questi interventi anche per l'anno scolastico 2017-2017 e che il "Altra Scuola" è ricompresso tra le attività previste dalla Deliberazione Assemblea S.d.S. n. 12/2016 con sono stati approvati gli obiettivi e la programmazione 2016;

VISTO il proprio regolamento per gli affidamenti in economia;

RITENUTO individuare, tra i soggetti attivi sul territorio, la Cooperativa Convoi S.c.s. Onlus, con sede in Via Giotto, 22, cap 50019 Sesto Fiorentino –FI- (C.F. e P.IVA 0231960485) quale gestore di tale servizio, considerato anche il fatto che la stessa ha attivato e gestito servizi analoghi con capacità e buoni risultati;

DATO ATTO che in seguito all'esecuzione della procedura, effettuata mediante il sistema telematico START, entro la scadenza prefissata è pervenuta l'offerta economica della Cooperativa Convoi per un importo di € 6.059,20, oltre IVA;

CONSIDERATO che:

- l'offerta suddetta è stata giudicata congrua e rispondente alle necessità espresse dal progetto e dalla sua articolazione organizzativa;
- è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 relativamente al DURC, che risulta regolare alla data di aggiudicazione e che si procederà successivamente all'esecuzione degli ulteriori controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente;

DECRETA

Per i motivi esposti in narrativa:

- 1) Di disporre la definitiva aggiudicazione del "Servizio di supporto ad alunni disabili tramite attività di laboratorio in orario scolastico per le scuole secondarie di secondo grado del Comune di Sesto Fiorentino a favore della Cooperativa Convoi S.c.s. Onlus, con sede in Via Giotto, 22, cap 50019 Sesto Fiorentino −FI- (C.F. e P.IVA 0231960485) per un importo di € 6.059,20 oltre IVA 5% per l'as 2016-2017;
- 2) Di procedere alla stipula del contratto con la Cooperativa mediante lettera di ordinazione dei servizi, ai sensi dell'art. 334, comma 2, del DPR 207/2010;
- 3) Di dare atto che le attività richieste e le modalità operative sono quelle dettagliate nella procedura di affidamento espletata mediante il sistema telematico START;
- 4) Di dare atto che, ai sensi della L. 136/2010, per l'effettuazione della spesa di cui trattasi è stato acquisito il CIG in forma semplificata come di seguito indicato: ZA11BBBE58;
- 5) Di imputare la spesa relativa al presente provvedimento sulla autorizzazione di spesa relativa ai fondi trasferiti alla SdS dal Comune di Sesto Fiorentino per l'anno 2016;
- 6) Che relativamente all'adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012 e s.e i.;
- 7) Di dare atto infine che la spesa oggetto del presente provvedimento sarà pubblicata sul sito internet dell'Ente nell'apposita sezione come previsto dal D. L.vo 33/2013.

IL DIRETTORE

Dott. Franco Doni